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رشد ۵۰ درصدی هزینه تولید در سال جاری
حداقل ساخت مسکن متری ۱۵ میلیون تومان؛   

دبیر کانون سراسری انبوه سازان با 
اشاره به اینکه هزینه ساخت مسکن 
در شهرهای مختلف متفاوت است 
و رشد زیادی در سال جاری داشته 
است گفت: هزینه ساخت مسکن 

با احتساب عوارض حداقل ۱5 میلیون تومان است.
هزینه ساخت مسکن با توجه به نرخ تورم عمومی و 
رشد قیمت نهاده های تولید مسکن در سال ۱۴۰2 
یک سال متمایزی را نسبت به سال های گذشته 
 داشته است به طوریکه اکثر سازندگان عنوان 
می کنند که هیچ سالی مثل امسال از میزان تحمیل 

هزینه ها ضرر نکرده اند.
اکثر انبوه سازان و سازندگان حرفه ای بر این باور 
هستند که باید میزان هزینه های تحمیل شده به 
پروژه را بدانید تا بتوانید هزینه های پروژه خود را به 

درستی مدیریت کنید.
هزینه ساخت آپارتمان در ابتدای سال ۱۴۰2 طبق 
گزارش های میدانی اغلب سازندگان در هر مترمربع 
زیربنا به حداقل ۹ میلیون تومان رسیده بود اما توجه 
داشته باشید که این مبلغ فقط هزینه ساخت و ساز 
بود و هزینه عوارض شهرداری – بیمه – نظام 
مهندسی و سایر سازمان ها را نیز باید به مبلغ فوق 

اضافه می کردید.
 حال با گذشت بیش از ۱۰ ماه همین سازندگان
و انبوه سازان اعلام می کنند که اگر هزینه های 
عوارض شهرداری، بیمه و نظام مهندسی را به 
هزینه های ساخت اضافه کنید میزان حداقل ساخت 
مسکن در شهرهای بزرگ به بیش از ۱5 میلیون 

تومان افزایش خواهد یافت.
مصالح ساختمانی به طور کلی ۷۰ درصد در 
هزینه های آپارتمان موثر هستند. به هر نسبتی که 
مصالح گران می شوند به همان نسبت نیز هزینه 

واحدها هم بالا می روند
مصالح ساختمانی به طور کلی ۷۰ درصد در 
هزینه های آپارتمان موثر هستند. به هر نسبتی که 
مصالح گران می شوند به همان نسبت نیز هزینه 
واحدها هم بالا می روند؛ بنابراین مصالح تاثیر زیادی 

بر قیمت تمام شده واحدهای مسکونی دارند.
به طور کلی وضعیت نابسامان بازار مسکن در 
سال های اخیر دلایل زیادی داشته و از ابعاد گوناگونی 
تاثیر گرفته و همان طور که گفته شد تورم مصالح 

ساختمانی نیز سهم زیادی در آن داشته است.
در این بین بیشترین تورم در پاییز ۱۴۰۱ متعلق به 

گروه اجرایی شیشه بوده است.

فرشبد پورحاجت دبیر کانون سراسری انبوه سازان در 
گفتگو با بازار در پاسخ به این پرسش که هزینه های 
ساخت مسکن در سال جاری نسبت به سال گذشته 
چند درصد رشد داشته است؟ گفت: اگر بخواهیم در 
مورد رشد قیمت تمام شده و هزینه ساخت مسکن در 
کشور و شهرهای بزرگ اظهار نظر کنیم باید اذعان 
کنم که بسیاری از تولیدکنندگان بزرگ مسکن دچار 
مشکلات خاص خود بوده و قادر به برنامه ریزی 

نیستند.
متقاضیان مسکن در تنگنای صاحب مسکن شدن 
هستند اما کسانی هم که در حوزه تولید مسکن قرار 
دارند چه بنگاه های کوچک و چه بنگاه های بزرگ 
اقتصادی نیز به شدت در حوزه تولید مسکن دچار 

مشکل شده اند
وی افزود: متقاضیان مسکن در تنگنای صاحب 
مسکن شدن هستند اما کسانی هم که در حوزه 
تولید مسکن قرار دارند چه بنگاه های کوچک و چه 
بنگاه های بزرگ اقتصادی نیز به شدت در حوزه تولید 
مسکن دچار مشکل شده اند و اگر برای این روند چاره 
اندیشی صورت نگیرد در آینده شرایط خوبی برای 

تولید مسکن در کشور رقم تخواهد خورد.
هزینه ساخت مسکن بدون عوارض شهرداری، بیمه 
و نظام مهندسی ساختمان برای یک واحد پنج طبقه 
متری ۱2.5 میلیون تومان است. به نظر می رسد 
هزینه تولید مسکن در سال جاری نسبت به سال 

گذشته بیش از 5۰ درصد رشد داشته است
او با اشاره به اینکه هزینه تولید مسکن در شهرهای 
مختلف متفاوت است اما به طور کلی هزینه ساخت 
مسکن در سال جاری رشد زیادی پیدا کرده است 
اظهار داشت: هزینه ساخت مسکن بدون عوارض 
شهرداری، بیمه و نظام مهندسی ساختمان برای 
یک واحد پنج طبقه متری ۱2.5 میلیون تومان 
است. به نظر می رسد هزینه تولید مسکن در سال 
جاری نسبت به سال گذشته بیش از 5۰ درصد رشد 

داشته است.
اگر هزینه های عوارض شهرداری، بیمه و حتی 
هزینه های سازمان نظام مهندسی ساختمان را به 
این موارد اضافه کنیم حداقل هزینه ساخت مسکن 

به بیش از ۱5 میلیون تومان خواهد رسید
پورحاجت با تاکید بر اینکه مهمترین عامل افزایش 
قیمت  مسکن بی ثباتی اقتصادی، عدم انگیزه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و نیز تلاطم و 
سردرگمی دولت در حوزه مسکن و ساختمان است 
تاکید کرد: البته اگر هزینه های عوارض شهرداری، 
بیمه و حتی هزینه های سازمان نظام مهندسی 
ساختمان را به این موارد اضافه کنیم حداقل هزینه 
ساخت مسکن به بیش از ۱5 میلیون تومان خواهد 
رسید.دبیر کانون سراسری انبوه سازان اضافه کرد: 
هزینه های سازمان نظام مهندسی ساختمان برای 
سازندگان بالا است و علیرغم اینکه این سازمان 

تلاش دارد اما به هر حال هزینه های آنها نیز بالا 
است.

  با شعار دادن مسکن حل نمی شود و در 
این مدت فقط شعار داده ایم و نتوانسته ایم 

تولید مسکن کشور را افزایش دهیم
وی با بیان اینکه یکی از محرک های اصلی افزایش 
قیمت  مسکن در ابتدای هر سال شهرداری ها هستند 
تصریح کرد: بی ثباتی و بی برنامه بودن در یک سو 
قرار دارد و عدم توجه به ساختار تولید مسکن از سوی 
دیگر موضوع مهمی محسوب می شود که باید راجع 
به آن بحث و گفت وگو شود؛ با شعار دادن مسکن 
حل نمی شود و در این مدت فقط شعار داده ایم و 

نتوانسته ایم تولید مسکن کشور را افزایش دهیم.
به نظر می رسد با توجه به زمزمه های رشد نرخ ارز 
باید دولت اقدامات پیشگیری شده خود را در خصوص 
تنظیم بازار مصالح ساختمانی و سایر نهاده های تولید 
مسکن انجام دهد. قطعا اگر دولت و حتی مجلس 
فرصت برنامه ریزی در روزهایی که قیمت نهاده های 
تولید مسکن افزایش یابد از دست بدهد باید منتظر 

رشد قیمت تمام شده مسکن در سال ۱۴۰۳ باشیم.
هر چند بر اساس گفته برخی کارشناسان مرهم اصلی 
وضعیت بحرانی مسکن را باید در جایی بیرون از این 
حوزه جستجو کرد. تا زمانی که رشد تورم و انتظارات 
 ناشی از آن ادامه داشته باشد بازارهای مالی نیز 

هر روز با زیان بیشتری مواجه خواهند شد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: بیش از ۷۰ هزار 
تن فلفل دلمه ای رنگی از ابتدای امسال تا پایان دی از استان به کشور روسیه 

صادر شد.
احمدرضا رییس زاده افزود: این میزان فلفل دلمه ای رنگی در قالب چهار هزار و 

5۰۰ کانتینر از طریق مرز آستارا به روسیه صادر شده است.
وی با بیان اینکه ارزش این صادرات حدود ۷۰ میلیون دلار برآورد می شود، 
تصریح کرد: این محموله ها با برخورداری از آزمایش های سازمان غذا و دارو، 

دارای کیفیت مناسب و کد رهگیری مورد نیاز در مبدا تولید است.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: این میزان 
صادرات از سطح ۹5۰ هکتار از گلخانه های استان صورت گرفته است که پس 

از بسته بندی و دیگر اقدامات مورد نیاز به روسیه صادر شد.
رییس زاده با اشاره به تولید سالانه بالغ بر ۳۳۰ هزار تن انواع محصولات 
گلخانه ای در استان اصفهان، اضافه کرد: حدود ۱۰۰ هزار تن از آن به 

کشورهایی نظیر روسیه، امارات، عمان و عراق صادر می شود.

وی تاکید کرد: گسترش کشت گلخانه ای با هدف اصلاح الگوی کشت با 
توجه به کمبود منابع آبی در استان، روش مناسبی برای توسعه کشاورزی 
قلمداد می شود و از سوی دیگر به دلیل چهار فصل بودن فعالیت و کشت از بعد 

درآمدزایی و اشتغالزایی نیز مطلوب است.
تاکنون حدود 2 هزار و 5۰۰ هکتار گلخانه در استان اصفهان ایجاد شده است 
که شهرستان های تیران و کرون، فلاورجان، خمینی شهر، دهاقان، مبارکه، 

شهرضا، شاهین شهر و میمه و اصفهان بیشترین سهم را دارند.

۷۰ هزار تن فلفل دلمه ای از اصفهان به روسیه صادر شد

گزارش

حسینی رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو تهران گفت: 
با توجه به اینکه نرخ ارز مسیر صعودی دارد، باید منتظر 
رشد ۱۰ تا ۱5 درصدی قیمت قطعات خودرو در ماه 

پایانی سال باشیم.
 نوسان نرخ ارز طی چند روز گذشته بازار خودرو و لوازم 
یدکی را تحت تاثیر قرار داده است، باتوجه به اینکه در 
ماه های پایانی سال اغلب مالکان به سمت تعمیر و 
آماده سازی خودروها می روند، احتمال ایجاد چالش 
 متاثر از رشد نرخ ارز در این بازار وجود دارد. از سوی 
قطعه سازان و بازرگانان در حال حاضر با چالش تامین ارز 
و ثبت سفارش ها مواجه هستند، به نظر می رسد وزارت 
صمت با اتخاذ سیاست ها اشتباه بازار قطعات و خودرو را 
به سمت التهاب سوق می دهد. در صورتی که موانع تامین 
قطعات و چالش های ارزی رفع نشود، مالکان خودروها 
در ماه پایانی سال جاری با کمبود قطعه مواجه خواهند 
شد، برای بررسی شرایط بازار لوازم یدکی با سید احمد 
 حسینی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و 

ماشین آلات تهران به گفت و گو پرداختیم:
 در حال حاضر وضعیت معامله قطعات در 
بازار چگونه است و آیا صنف شما چالشی با 

تامین ارز دارد؟
متاسفانه طی چند ماه گذشته بازار لوازم یدکی دچار 
رکود شدیدی شده است، همزمان با این موضوع دستیار 
ویژه وزیر صمت آبان ماه سال جاری تخصیص ارز را تا 
پایان سال فقط به خودروسازان اختصاص داد. علیرغم 
 اینکه ۸۰ درصد از سهم بازار قطعات خودرو متعلق به 
»افتر مارکت« است، وزارت صمت نیاز ارزی این بخش 
از بازار را کاهش داد. همچنین قطعه سازان و بازرگانان 
برای واردات مواداولیه و تامین قطعات با چالش جدی 

مواجه هستند.
 نرخ ارز طی چند روز گذشته مسیر صعودی 
در پیش داشته است، قیمت قطعات خودرو 

نسبت به گذشته گران تر می شود؟
قیمت ارز طی چند روز گذشته افزایش داشته که بزودی با 
کمبود قطعه و افزاش نرخ در بازار مواجه خواهیم بود. البته 
اگر در حال حاضر قیمت قطعات در بازار تغییر نداشته به 
دلیل وجود رکود در بازار و انباشت قطعات در انبارها است. 
در صورتی که وزارت صمت اقدام به رفع مشکلات ارزی 

فعالان بازار لوازم یدکی نکند، باید منتظر کمبود قطعات 
انواع خودرو باشیم.

 باتوجه به اینکه پیشتر شما به رکود بازار و 
احتمال گرانی ناشی از کمبود با خالی شدن 
انبارها اشاره داشتید، در ماه پایانی سال جاری 

قیمت قطعات چند درصد گران تر می شود؟
اگر وزارت صمت اقدامی در خصوص رفع مشکلات فعلی 
بازار لوازم یدکی انجام ندهد، با توجه به اینکه نرخ ارز مسیر 
صعودی دارد و عامل اصلی افزایش قیمت هر کالای در 
اقتصاد کشور به شمار می آید، باید منتظر رشد ۱۰ تا ۱5 

درصدی قیمت قطعات باشیم.
 هر زمان که افزایش قیمت قطعات در بازار 
ایجاد می شد، مالکان خودروها به سمت خرید 
قطعات »استوک« یا همان دست دوم سوق 
می یافتند، به نظر شما در ماه های باقی مانده از 
سال بازار قطعات دست دوم داغ تر می شود؟

فروش قطعات و لوازم یدکی دست دوم خودروها در صنف 
ما ممنوع است، قطعا با کاهش توان خرید مشتریان و 
افزایش نرخ ارز باید منتظر کاهش معامله قطعات آکبند 

و افزایش خرید و فروش قطعات دست دوم در بازار بود.

چهارمین نشست کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین 
مالی اتاق بازرگانی با هدف بررسی بودجه ۱۴۰۳ 
و فرصت های اوراق گام با حضور فعالان بخش 

خصوصی برگزار شد. 
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی 
اتاق بازرگانی گفت: این کمیسیون تلاش می کند 
جلساتی به صورت B2B برگزار کند تا در آنها درباره 
سرمایه های مالی و انسانی تبادل نظر و هم اندیشی 
کنیم. این جلسات و جلسات کمیته های تخصصی 
از اهمیت بالایی برخوردارند و بسیاری از تصمیمات 
اجرایی در این جلسات گرفته می شود و به همین 

خاطر از همه اعضا تقاضا داریم که مشارکت فعال و 
حضور مستمر در نشست داشته باشند. 

علی صفرنورا... افزود: یک کیف سرمایه گذاری در 
استان در حال طراحی است که در آن پروژه های 
سرمایه گذاری متناسب با آمایش سرزمین تعریف 
می شوند. واقعیت امر این است که در حال حاضر 
بانک ها منابع کافی برای پرداخت تسهیلات ندارند 
و چاره جز رفتن به سمت روش های تأمین مالی 
نوین نداریم. معتقدیم ارزی که صادرکننده به 
دست می آورد متعلق به کشور است و باید به کشور 

بازگردد. 

علیرضا عربها، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
اصفهان نیز اظهار کرد: پس از تصویب لایحه 
مولدسازی دارایی های دولت کارگروه های استانی 
این لایحه تشکیل شد و رئیس جمهور نیز سامانه 
مرتبط با آن را به تازگی رونمایی کرد. بخش عمده 
تأمین مالی پروژه های کلان و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام از طریق این سامانه با واگذاری اموال مازاد 
دولت انجام می شود. به عنوان نمونه پروژه انتقال آب 
از جنوب استان از طریق همین واگذاری اموال دولت 
در استان تأمین مالی شد و امیدواریم خیلی زود بدون 

نیاز به بودجه ملی این پروژه به بهره برداری برسد. 

احسان شهیر، مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان، تصریح کرد: توسعه 
نظام تأمین مالی زنجیره ای رویکردی در نظام تأمین 
مالی سرمایه در گردش است که می تواند به واسطه 
کمک به تخصیص کارا و هموار منابع مالی، بهبود 
مدیریت ریسک های مالی و افزایش شمول مالی، به 
ثبات مالی اقتصاد کمک کند. تأمین مالی زنجیرهای 
می تواند در بهینه سازی سرمایه در گردش در کل 
زنجیره، تأمین نیاز نقدینگی تولیدکنندگان، بهبود 
ارتباط بین اجزای زنجیره و افزایش پایداری زنجیره 

تأمین نقش داشته باشد. 

در ماه پایانی سال؛

احتمال گرانی ۱۵ درصدی قطعات خودرو 

کیف سرمایه گذاري استان اصفهان درحال طراحي است

پاداش پایان خدمت 
کارمندان دولت در سال 

 1403
با تصویب مجلس، پاداش پایان خدمت در سال آینده 

55۰ میلیون تومان تعیین شد.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی مجلس و در ادامه 
 بررسی جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در بخش

 هزینه ای، بند ت تبصره )۱5( را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، پاداش پایان خدمت موضوع قانون 
پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از هزینه های 
ضروری به کارکنان دولت مصوب سال ۱۳۷5، پاداش 
پایان خدمت کارکنان مشمول ماده )۱۰۷( قانون 
مدیریت خدمات کشوری با احتساب فوق العاده بند 
)۱۰( ماده )۶۸( قانون مذکور به مقامات، رؤسا، مدیران 
و کارکنان کلیه دستگاه های اجرائی موضوع ماده )۱( 
قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت و همچنین 
وزارت اطلاعات، نیرو های مسلح و سازمان انرژی 
اتمی ایران در ازای هر سال خدمت حداکثر تا ۳۰ و تا 
سقف 5 میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال خواهد بود.اعمال 
این بند برای نیرو های مسلح با رعایت تبصره )۳( ماده 

۱۱۷ قانون مدیریت خدمات کشوری است.

افزایش معافیت مالیاتی 
اصناف و مشاغل؛ سالانه 

به 144 میلیون تومان
رئیس سازمان امور مالیاتی از افزایش معافیت مالیاتی 
اصناف و مشاغل سالانه به ۱۴۴ میلیون تومان در 

بودجه ۱۴۰۳ خبر داد.
سیدمحمدهادی سبحانیان در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »با پیشنهاد و پیگیری سازمان امور مالیاتی و 
همراهی نمایندگان محترم مجلس، احکام خوبی در 
راستای حمایت از اصناف و مشاغل در بودجه ۱۴۰۳ 

به تصویب رسید. از جمله:
۱. افزایش معافیت مالیاتی سالیانه به ۱۴۴ میلیون 

تومان
2. امکان محاسبه مالیات بر ارزش افزوده بر اساس 

ضریب کاهشی« 

آخرین وضعیت نهضت 
ملی مسکن اعلام شد

عضو هیات مدیره بانک مسکن آخرین وضعیت 
واحدهای نهضت ملی که در دست بانک مسکن است 
را تشریح کرد و گفت: قرارداد بیش از ۳2۱ هزار واحد 
مسکونی از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن توسط 

این بانک منعقد شده است.
سید محسن فاضلیان عضو هیأت مدیره بانک مسکن، 
گفت: هر سال سیاست های اعتباری در بانک توسط 
حوزه اعتبارات تنظیم می شود و پس از آن در معرض 
آرای بخش های مختلف قرار می گیرد. از آنجایی که 
تولیدکنندگان انبوه مسکن نقش مهم و کلیدی در 
چرخه تولید مسکن دارند به طبع باید جویای نظرات 

آنها هم باشیم.
فاضلیان با بیان اینکه برای کسانی که در حجم انبوه 
تولید مسکن می کنند و تکنولوژی نوین ساخت و ساز را 
لحاظ می کنند به تبع باید امکانات و تسهیلاتی متناسب 
داشته باشیم، گفت: باید نظر جامعه تولید کننده بخش 
مسکن را شنید و سیاست ها را به نحوی تنظیم کنیم 

که پاسخگوی نیازهای آنها باشد.

ثبت حدود 38 هزار 
هکتار گندم در سامانه 
کشت قراردادی اصفهان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان گفت: 
سطح کشت گندم آبی و دیمی حدود ۶۸ هزار هکتار 
اعلام شده که تاکنون حدود ۳۸ هزار هکتار در سامانه 
کشت قراردادی ثبت شده است.محسن ضیایی اظهار 
کرد: در سال جاری آبی ۱۴۰۳-۱۴۰2 تاکنون ۱۱ 
هزار و ۶۰۰ قرارداد در سامانه کشت قراردادی گندم 

ثبت شده است.
وی افزود: بر اساس برآوردهای سازمان جهاد 
کشاورزی ۶۸ هزار هکتار سطح زیر کشت گندم آبی 
و دیمی است که تاکنون حدود 5۶ درصد برای عقد 
قرارداد به مراکز خدمات کشاورزی مراجعه و نسبت به 

ثبت قرارداد در سامانه مذکور اقدام کرده اند.
مدیر کل غله خاطرنشان کرد: حدود ۱5 هزار و ۸۰۰ 
هکتار توسط غله و 22 هزار و 2۰۰ هکتار توسط 
سازمان تعاون روستایی ثبت شده است.ضیایی افزود: 
بر اساس سیاست های وزارت جهاد کشاورزی سه 
دستگاه متولی کشت قراردادی هستند که شرکت 
پشتیبانی امور دام در رابطه با محصول جو و ادارات غله 
با همکاری سازمان تعاون روستایی متولی محصولات 
گندم و دانه های روغنی هستند.وی تصریح کرد: 
کشاورزانی که تمایل به عقد کشت قراردادی دارند، 
می توانند جهت به روزرسانی اطلاعات در سامانه 
پهنه بندی و نصب برنامه، به مراکز خدمات کشاورزی 
مراجعه کنند.ضیایی خاطرنشان کرد: مزایای کشت 
قراردادی شامل تخفیف 2۰ درصدی برای بیمه 
محصولات و پرداخت ۱5۰ هزار تومان هزینه حمل 

هر تن محصول است.

قیمت مسکن در محله رباط اول هر متر ۳5 تا 5۴ 
میلیون تومان برای آپارتمان اعلام شده؛ همچنین 
مبلغ اجاره در این منطقه ۱۰۰ تا 25۰ میلیون تومان با 

اجاره ماهانه ۴ تا ۱۱ میلیون تومان است.
خیابان رباط در منطقه ۸ اصفهان و در نزدیکی 
خیابان های امام خمینی )ره( و کنارگذر ردانی پور 

قرار گرفته است.
براساس داده های پورتال یکی از دفاتر معاملات 
املاک کلان شهر اصفهان، قیمت مسکن برای 
واحدهای آپارتمانی از متری ۳5 میلیون تومان برای 
خانه ای در گل محمدی تا متری 5۴ میلیون تومان 

در همان منطقه می رسد.

همچنین قیمت رهن و اجاره واحدهای مسکونی در این محدوده را در جدول زیر مشاهده می کنید:

قیمت خرید هر متر سن بنامتراژمحله
مربع )تومان(

40 تا 41 میلیون12 سال128رزمندگان

53 تا 54 میلیونیک سال91خیابان خرم

38 تا 39 میلیون6 سال77جابر انصاری، خیابان مخابرات

42 تا 42 میلیونیک سال103خیابان رباط اول، شهریار

35 تا 36 میلیون6 سال113گل محمدی

قیمت مسکن اصفهان )رباط اول( 

معاون وزیر جهاد از سنددار شدن ۴5 درصد 
اراضی بخش کشاورزی خبر داد و گفت: صدور 
سند از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون ۳۰۰ درصد رشد 

داشته است. 
رضا افلاطونی رئیس سازمان امور اراضی 
کشور در نشست خبری با بیان اینکه قانون رفع 
تداخلات در سال ۹۴ تصویب شده است، گفت: 
از زمان تصویب این قانون تا شهریور ۱۴۰۰ از 
کل اراضی کشاورزی که ۱5 هزار هکتار است 
فقط یک میلیون هکتار معادل ۱۱ درصد رفع 

تداخلات شد.
به گفته او، از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون بیش از 
۹ میلیون هکتار رفع تداخل شده که معادل ۶۳ 

درصد است .
افلاطونی از پیشرفت ۷۸۰ درصدی رفع تداخلات 
در دو سال اخیر خبر داد و گفت: از سال ۹۴ تا 
شهریور ۱۴۰۰ یک میلیون هکتار اراضی معادل 
۴ درصد سند دار شدند که دو سال اخیر به بیش 
از ۷ میلیون هکتار معادل ۴5 درصد رسیده است.

معاون وزیر جهاد با بیان اینکه صدور سند از 
شهریور ۱۴۰۰ تا امروز ۳۰۰ درصد رشد داشته 
است، افزود: اگر تا پایان دولت سیزدهم بحث 
صدور سند کشاورزی به پایان نرسد، اما تا حد 

چشمگیری به اتمام می رسد.
او ادامه داد: رفع تداخلات و سند دار شدن اراضی 

کشاورزی منجر به یکپارچه سازی زمین ها و 
مدیریت بخش می شود.

رئیس سازمان امور اراضی با بیان اینکه خرد شدن 
اراضی مشکلات متعددی برای بخش کشاورزی 
ایجاد می کند، افزود: افزایش هزینه های تولید، به 
صرفه نبودن کشاورزی، عدم امکان کشاورزی 
مکانیزه و عدم اعمال مدیریت صحیح در بخش 

کشاورزی از جمله این چالش هاست.
او افزود: سال ۸5 قانونی تحت عنوان جلوگیری 
از خرد شدن اراضی کشاورزی به تصویب رسید 
که مورد ایراد شورای نگهبان از نظر شرعی 
قرار گرفت چراکه نمی توان به مالک اجبار کرد 
که زمین خود را خرد نکند و در نهایت پس از 
پیگیری های مکرر سال ۹5 آیین نامه اجرایی 
قانون نوشته شد به طوریکه می توان حد نصاب 

فنی برای اراضی کشاورزی  را تعیین کرد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور با بیان اینکه در 
اردیبهشت سال آینده بخشنامه تجمیع و یکپارچه 
سازی اراضی ابلاغ شد، افزود:در اردیبهشت 
امسال اولین بخشنامه با برنامه برای تجمیع و 
یکپارچه سازی اراضی کشاورزی ابلاغ شد و 
اعلام کردیم که در هر شهرستان یک پایلوت 
اجرایی شود. از این رو در سطح  25۶ شهرستان 
و مساحت ۱۶۶ هزار هکتار  ۴۱۱ پایلوت در حال 

انجام است.

از ابتدای امسال تاکنون هزار و 5۸ پروانه اشتغال 
به کار مهندسی جدید دراستان اصفهان صادر 

شده است.
رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی و 
کنترل ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: تعداد صلاحیت جدید، تمدید و 

ارتقا بیش از ۳ هزار و ۸۰۰ مورد بوده است.
سیدحسین محمودیه افزود: اعتلای دانش 
مهندسی، افزایش بهره وری منابع، مواد و انرژی 

از مهم ترین دستاورد های اجرای ماده ۳5 قانون 
نظام مهندسی و ارتقا کیفیت ساخت و ساز ها از 

اهداف نظارت عالیه است.
وی گفت: بر این اساس برای کاهش تخلفات 
ساختمانی و ارتقای کیفیت ساخت وسازها، نظارت 
عالیه بر ساخت و ساز های استان در سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰2 در مجموع ۸۰۳ طرح با مساحت 
۱2۸ هکتار اجرا شد که ۴۹۷ مورد منجر به توقف 

کارگاه شد.

رئیس سازمان امور اراضی کشور؛

4۵ درصد از اراضی کشاورزی سنددار شده اند 

 صدور هزار و ۵8 پروانه اشتغال به کار مهندسی
 در استان اصفهان

کشاورزی

مشاغل

بودجه

مالیات

نگاه رسانهخبر

 ادامه از صفحه یک | در استخدام های رانتی 
نیز  شاهد این موضوع در تمایل به بکارگیری در 
دستگاه های برخوردار و مزیت دار هستیم. تبعیض 
موجود فقط بین دستگاهی نیست و در داخل دستگاه ها 
نیز شیوع دارد و ستاد و صف گاه تفاوت های چند برابر 
دارند. در واقع کارکنان متخصص برخی دستگاه ها که 
در مناطق دور از مرکز هستند بصورتی ناعادلانه و با 
وجود محرومیت از انواع امکانات کمترین دریافتی را 

حتی نسبت به حداقل های قانون کار دارند.
با رویکرد فعلی مجلس و دولت، اصلاح وضعیت 

فعلی و حرکت به سمت عادلانه شدن حقوق و 
مزایای کارکنان دولت بر اساس ویژگی های 
شغلی سرانجامی نخواهد داشت و تاکیدهای 
چندباره ریاست محترم جمهوری بر عادلانه شدن 
دریافتی کارکنان در جلسات مختلف اثری عملی 

نداشته است.
مسئولیت داشتن )مجلس، سازمان برنامه و دولت( و 
نپرداختن به این موضوع مهم که ارتباطی با تحریم 
و توطئه دشمنان و ... ندارد خلاف روش و سیره 

اسلام است./الف

هر که زورش بیش، حقوق و مزایایش بیشتر ! 

تسهیلات

قیمت رهن و اجاره سن بنامتراژمحله
)تومان(

120 میلیون رهن و 5 میلیون اجاره18 سال100کساره

150 میلیون رهن و 6 میلیون و 300 6 سال95شهریار
هزار تومان اجاره

200 میلیون رهن و 6 میلیون و 500 7 سال115خیابان پنج آذر
هزار تومان اجاره

250 میلیون رهن و 4 میلیون اجارهصفر80کساره

رزمندگان، گل 
100 میلیون رهن و 7 میلیون اجاره12 سال125محمدی

200 میلیون رهن و 11 میلیون 10 سال135شهریار
اجاره


